
Jubileusz 70-lecia WNE

Dziękujemy za wspólne

świętowanie Jubileuszu 70-

lecia naszego Wydziału.

Strategia WNE UW

Zapraszamy na spotkanie na

temat Strategii WNE na lata

2023-2032.

Uzupełnienie danych w

PBN

Publikacje

zewidencjonowane w PBN

są podstawą dla

planowanego podziału

środków na naukę (BST).

Witamy w gronie

pracowników WNE

Witamy na WNE UW prof.

dr. hab. Łukasza Delonga i dr.

Arkadiusza Filipa (obaj

z Katedry Ekonometrii i

Statystyki) oraz dr. Jakuba

Michańkowa (Katedra

Finansów Ilościowych).

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość

o śmierci pani dr Wandy Łukaszewicz – wieloletniej i

cenionej Wykładowczyni historii gospodarczej na

Wydziale Nauk Ekonomicznych, która w latach 70.

kierowała Zaocznym Studium Ekonomiczno-Społecznym

działającym w ramach istniejącego wówczas Instytutu

Nauk Ekonomicznych Wydziału Nauk Społecznych. 

Pożegnaliśmy także panią Izabellę Witecką, wieloletnią

pracownicę administracji naszego Wydziału. Pani Izabella

podjęła pracę na WNE bezpośrednio po ukończeniu

kształcenia i pracowała na naszym Wydziale przez 40 lat.

Zarządzenia, komunikaty i

Jeśli nie możesz zobaczyć newslettera otwórz go w przeglądarce Otwórz w przeglądarce
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uchwały

Na posiedzeniu w dniu 25 października Rada Naukowa

Dyscypliny nadała stopień doktora w dyscyplinie

ekonomia i �nanse mgr Katerynie Zabarinie.

Obrona rozprawy pt. „Geo-location of Business –

Determinants and Methods of Prediction” odbyła się 12

października 2023 r.

Promotorem rozprawy była dr hab. Katarzyna Kopczewska,

prof. ucz. z Katedry Statystyki i Ekonometrii WNE UW, a

recenzentami prof. dr hab. Krystian He�ner (Uniwersytet

Ekonomiczny w Katowicach) i prof. Fernando Rubiera

Morollón (Uniwersytet Oviedo).

Z rozprawą można się zapoznać w formie elektronicznej na

stronie: https://depotuw.ceon.pl/

Na posiedzeniu w dniu 25 października Rada WNE pozytywnie zaopiniowała wnioski o

zatrudnienie: dr. Kanata Abdulla na stanowisku adiunkta w wymiarze pełnego etatu, dr

Aleksandry Wiśniewskiej na stanowisku adiunkta w wymiarze 1/10 etatu oraz mgr Joanny

Rachubik na stanowisku asystenta w wymiarze 1/3 etatu. 

W najbliższym czasie zostaną wydane odpowiednie zarządzenia dziekana w wyżej

wymienionych sprawach. 

Na posiedzeniu w dniu 25 października 2023 r. Rada WNE UW pozytywnie zaopiniowała

wnioski o utworzenie Katedry Data Science oraz zmianę nazwy Katedry Finansów

Ilościowych na Katedrę Finansów Ilościowych i Uczenia Maszynowego.

Ponadto Rada WNE pozytywnie zaopiniowała wniosek o przekształcenie Zakładu

Historii Gospodarczej w Katedrę Historii Gospodarczej, jak również o utworzenie

ośrodka badawczego Spatial Warsaw. 

W najbliższym czasie zostaną wydane odpowiednie zarządzenia dziekana w wyżej

wymienionych sprawach.

W związku z zaplanowanym na 15 listopada br. podziałem środków BST oraz planowaną

przez Uniwersytet Warszawski wewnętrzną ewaluacją działalności naukowej

Pracowników UW za lata 2022 – 2023 uprzejmie prosimy o ewentualne uzupełnienie

danych o publikacjach w systemie PBN.

W przypadku pytań lub wątpliwości zapraszamy do kontaktu z panią Magdaleną

Lewandowską z Sekcji ds. Badań i Publikacji.
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Serdecznie gratulujemy!

Nowi nauczyciele akademiccy

na WNE

Witamy na WNE UW prof. dr. hab. Łukasza Delonga (Katedra

Ekonometrii i Statystyki). Mamy nadzieję, że przygotowywane

inicjatywy dydaktyczne pozwolą rozwinąć zaawansowane

kształcenie specjalistów w zakresie ubezpieczeń i aktuariatu, także

we współpracy z MIMUW.  

Witamy także dr. Arkadiusza Filipa (Katedra Ekonometrii i

Statystyki) oraz dr. Jakuba Michańkowa (Katedra Finansów

Ilościowych).

Sukcesy pracowników WNE UW

Miło nam poinformować o przyjęciu przez Senat UW pozytywnej

opinii w sprawie awansu dr. hab. Macieja Jakubowskiego na

stanowisko profesora uczelni. 

Gratulujemy i życzymy pomyślności w pracy badawczej,

dydaktycznej oraz kształceniu młodej kadry naukowej.

Serdecznie gratulujemy dr. Zbigniewowi Szkopowi, który uzyskał

wyróżnienie w konkursie „Klimatyczny Człowiek Roku 2023” w

kategorii: „Młody Naukowiec”. Dr Szkop opracował metodologię

umożliwiającą wycenę korzyści, jakie przynoszą drzewa rosnące

w miastach w aspekcie ich zdolności do ograniczania skutków

zmian klimatu i pochłaniania zanieczyszczeń. Stworzył również

aplikację – kalkulator usług ekosystemowych świadczonych przez

drzewa miejskie, która jest wykorzystywana przy prowadzeniu
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zajęć dla uczniów na temat wartości drzew w miastach. Jest

autorem pierwszej w Europie Środkowo-Wschodniej próby

wyceny korzyści zdrowotnych, jakie świadczą drzewa miejskie w

redukcji zanieczyszczeń powietrza.

Publikacje  dr. J. Liwińskiego, dr. T. Gajderowicza, dr. hab. M. Jakubowskiego, prof. ucz.

oraz mgr S. Wrony zostały nominowane do nagród im. prof. Romana Czerneckiego w

ramach VI edycji Konkursu Fundacji EFC. Nagroda przyznawana jest naukowcom,

dziennikarzom, nauczycielom i praktykom za prace o edukacji. W tegorocznej edycji, w

kategorii naukowej Kapituła nagrodziła dr J. Liwińskiego za publikację pt. “The Impact of

Compulsory Schooling on Hourly Wage: Evidence from the 1999 Education Reform in

Poland.” oraz dr. T. Gajderowicza, dr. hab. M. Jakubowskiego, prof.ucz. i mgr S. Wronę za

publikację pt. “Is Students’ teamwork a dreamwork? A new DCE-ased

multidimensional approach to preferences towards group work“. 

Gratulujemy nominacji!

Gratulacje kierujemy również na ręce dr. Syeda Aneesa Haider Zaidiego, którego

nazwisko pojawiło w opublikowanym właśnie przez Uniwersytet Stanforda zestawieniu

najczęściej cytowanych naukowców z całego świata. Od 2018 roku prace dr. Zaidiego

cytowane były aż 2874 razy (Index H - 20). Dr Syed Anees Haider Zaidi realizuje na

naszym Wydziale projekt pt. "Wpływ globalizacji i włączenia �nansowego na

energochłonność" �nansowany jest przez NCN w ramach konkursu “Polonez Bis”. W

rankingu World’s Top 2% Scientists 2022 sklasy�kowano łącznie siedemdziesięcioro

czworo badaczy z Uniwersytetu Warszawskiego. 



Konkursy i granty badawcze

Przypominamy o otwarciu naboru wniosków w konkursach OPUS 26+LAP/Weave oraz

SONATA 19 Narodowego Centrum Nauki. Konkurs OPUS 26+LAP/Weave otwiera

możliwość ubiegania się o �nansowanie projektów badawczych prowadzonych we

współpracy międzynarodowej dwustronnej lub trójstronnej, a także przedsięwzięć

realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich

międzynarodowych urządzeń badawczych. 

Szczegóły: na stronie NCN. 

Z kolei Konkurs SONATA 19 przeznaczony jest dla naukowców, którzy uzyskali stopień

doktora w okresie od 2 do 7 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. Wnioskodawcy

mogą ubiegać się o �nansowanie projektów obejmujących badania podstawowe,

Serdecznie dziękujemy gościom przybyłym na obchody Jubileuszu 70-lecia naszego

Wydziału, które odbyły się w dniach 20-21 października 2023 roku. Wydział otrzymał

Medal Uniwersytetu Warszawskiego przyznany przez Senat UW. Ponadto - wpłynęło

wiele listów gratulacyjnych i życzeń od zaprzyjaźnionych uczelni, wydziałów, a także

instytucji publicznych. Wiesław Kołodziejski, Prezes Mazowieckiego Funduszu Poręczeń

Kredytowych, wręczył Wydziałowi w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego p.

Adama Struzika Medal Pamiątkowy Pro Masovia. Prof. Elżbieta Mączyńska, Prezes

Honorowa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego odczytała list od prof. Mariana

Goryni, Prezesa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, a w imieniu prof. dr hab.

Sławomira Bukowskiego, JM Rektora Uniwersytetu Radomskiego im. Kazimierza

Pułaskiego list gratulacyjny odczytała prof. Anna Wolak- Tuzimek.

Serdecznie dziękujemy pracownikom naukowym, którzy pierwszego dnia obchodów

zaprezentowali gościom obszary swoich badań: dr hab. Karolinie Safarzyńskiej, prof.

ucz., dr hab. Michałowi Brzezińskiemu, prof. ucz. oraz dr Ewie Cukrowskiej-

Torzewskiej. Podziękowania składamy także dr Małgorzacie Starczewskiej-

Krzysztoszek, która zorganizowała debatę "Ekonomia oczami Absolwentów WNE UW" z

udziałem gości ze świata biznesu oraz administracji centralnej. Panel prowadzili studenci

WNE: Marta Jachacy oraz Piotr Czech.

Słowa podziękowań kierujemy również do pracowników naukowych, którzy przedstawili

wystąpienia w trakcie drugiego dnia obchodów Jubileuszu: dr Ewy Zawojskiej, dr

Agnieszki Różyckiej i dr. hab. Tomasza Kopczewskiego. Uprzejmie dziękujemy dr hab.

Cecylii Leszczyńskiej oraz prof. dr. hab. Janowi Michałkowi za udział w panelu "WNE

we wspomnieniach Pracowników i Absolwentów", który zakończył obchody Jubileuszu.

Relacja z Jubileuszu
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trwających 12 miesięcy, 24 miesiące lub 36 miesięcy. 

Więcej informacji na stronie NCN. 

Termin składania wniosków do Sekcji Badań i Publikacji WNE to do 1 grudnia br., zaś

termin złożenia do NCN to do 15 grudnia br.

Trwa powakacyjny nabór w programie IDUB. W ramach 2. naboru w programie dla

młodych badaczek i dydaktyczek, badaczki zatrudnione na Uniwersytecie

Warszawskim, posiadające stopień doktora, będą mogły uzyskać wsparcie szkoleń,

wsparcie mentora/ki w procesie realizacji planu badawczego i budowania sieci

kontaktów, coaching utrzymujący zaangażowanie w obliczu trudności towarzyszących

początkom kariery naukowej oraz na doradztwo dotyczące rozwoju kariery naukowej.

Termin naboru wniosków upływa 07.11.2023. 

Więcej szczegółów: na stronie konkursu.

Od 10.10.2023 zespoły z UW mogą także składać wnioski w trzeciej edycji Programu

Mentor. Celem naboru jest wybór do do�nansowania wizyty mentoringowej na UW,

wizyty eksperta na UW albo konsultacji wybitnego naukowca z zagranicznej

uczelni/instytucji badawczych o wysokiej renomie. 

Szczegóły dostępne są na stronie konkursu.

Zaproszenia na konferencje,

seminaria i warsztaty

Sprawy pracownicze

W listopadzie br. kontynuowane są kursy profesorów wizytujących z renomowanych

europejskich ośrodków naukowych.

Wizyty gości są organizowane przez dr hab. Katarzynę Kopczewską, prof. ucz. oraz mgr

Marię Kubarę w ramach programu IDUB UW. Goście prowadzą serię wykładów, które są

dostępne w puli przedmiotów wolnego wyboru otwartych do rejestracji dla studentów

studiów magisterskich na WNE.

Zapraszamy do udziału w kursie:

06-17 listopada br. kurs “A data science journey through the analysis of spatio-

temporal point pattern data. Spatial Data Handling and Modelling Using R”

prowadzony przez prof. Jorge Mateu Mahiquesa z University Jaume I w Hiszpanii

oraz prof. Christophera Brunsdona z National University of Ireland w Maynooth

(Irlandia).
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Informujemy, iż w odniesieniu do 37 pracowników Wydziału wszczęta została rutynowa

procedura oceny okresowej. Dotyczy ona w szczególności osób, które były ostatnio

oceniane w roku 2019 lub nie były oceniane nigdy, a od ich zatrudnienia upłynęło więcej

niż 4 lata. Serdecznie prosimy o terminowe wypełnienie ankiety w systemie EVA,

zarówno ocenianym pracownikom, jak i ich bezpośrednim przełożonym.

W ślad za Zarządzeniem nr 130 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 14 listopada

2022r., ustalone zostały dni dziekańskie przypadające na 2 i 3 listopada 2023 roku.

Administracja i obsługa techniczna WNE również nie pracują w powyższych dniach.

Sekcja wydawnicza CEEJ

Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje

oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z  pogranicza

ekonomii, socjologii, demogra�i, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ,

zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje Autorowi 70 punktów.

Ostatnio opublikowane w CEEJ:

Volume 10, Issue 57 (2023)

Demographic factors and customers’ bank choice criteria

Katarzyna Schmidt-Jessa, Poznań University of Economics and Business, Poland

The Relationship between Fertility and Female Participation in the Labour Force in

OECD Countries 2000–2020: It Is (Again) Negative

Miloš Milovanović, Linköping University, Sweden

Macroeconomic Determinants of Credit Risk on the Example of Non-performing

Loans
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